
W roku 2006 firma Comarch SA zrealizowała wdrożenie systemu 

Comarch Debt Management w Towarzystwie Ubezpieczeń i Re-

asekuracji Allianz Polska S.A. oraz Towarzystwie Ubezpieczeń Al-

lianz Życie S.A. System wspiera operacyjnie pracowników Dzia-

łu Księgowości, Likwidacji Szkód oraz Departamentu Prawnego

Analiza sytuacji

Rynek ubezpieczeniowy jest częścią sektora finansowego, na któ-

rym osiągnięcie sukcesu staje się coraz trudniejsze i zależy od 

spełnienia szeregu warunków. Dynamiczny rozwój, skrócenie cyklu 

życia produktów, wzrost konkurencji, nowe kanały sprzedaży oraz 

coraz niższa rentowność działalności wymagają nowego podejścia 

do rozwiązań organizacyjno-biznesowych. W tak złożonych warun-

kach konieczne staje się zastosowanie nowoczesnych i elastycz-

nych systemów informatycznych, wspomagających bieżącą dzia-

łalność operacyjną. 

Ważnym elementem funkcjonowania towarzystwa ubezpieczeniowe-

go jest możliwość efektywnego kontrolowania procesów dotyczą-

cych windykacji należności powstających w procesie obsługi polis 

ubezpieczeniowych. Odpowiedzią Comarch na potrzeby towarzystw 

w tym zakresie jest system informatyczny Comarch Debt Manage-

ment, który zapewnia kompleksowe wsparcie działów zajmujących 

się windykacją należności.

Rozwiązanie

Celem wdrożenia systemu Comarch Debt Management w grupie Al-

lianz było stworzenie kompleksowego i elastycznego rozwiązania 

do obsługi windykacji należności. W pierwszym etapie wdrożenia 

w systemie zaimplementowany został standardowy model sprawy 

windykacyjnej. Następnie w wyniku parametryzacji model ten zo-

stał dostosowany do potrzeb różnych rodzajów spraw. W systemie 

zdefiniowane zostały: 

	 klasyfikacja spraw windykacyjnych,

	 przebieg procesów windykacyjnych,

	 warunki uruchamiania procesów automatycznych.

W ten sposób w spółkach ubezpieczeniowych grupy Allianz wdro-

żona została aplikacja, która rozwija się wraz z bieżącymi potrze-

bami firmy i rynku.

- Dzięki wsparciu obszaru windykacji przez system Comarch Debt 

Management możliwe było usprawnienie monitorowania i kontrolowa-

nia procesów, w tym raportowanie skuteczności działań na różnych 

poziomach. Dodatkowe rezultaty prac wdrożeniowych to zwiększe-

nie efektywności działań poprzez automatyzację czynności maso-

wych oraz zmniejszenie liczby dokumentów papierowych w obiegu 

wewnętrznym - komentuje Sławomir Chwierut, Dyrektor Zarządzają-

cy ds. Finansowych, Allianz Polska.

W ramach projektu uporządkowano i zdefiniowano przebieg proce-

sów biznesowych w obszarze windykacji oraz dostarczono dedy-

kowane narzędzie wspierające ich obsługę. Procesy objęte wdro-

żeniem to m.in.: 

	 windykacja składek z tytułu ubezpieczeń obowiązkowych i 

dobrowolnych,

	 windykacja należności z tytułu regresu likwidacji szkody, 

	 windykacja zdefraudowanych składek od agentów i zwol-

nionych agentów z tytułu nienależnie wypłaconych kwot 

oraz zaległych składek od dealerów i biur podróży. 

System Comarch Debt Management wspiera również w Departamen-

cie Prawnym postępowanie sądowe z kodeksu cywilnego oraz kar-

nego oraz umożliwia obsługę nietypowych spraw windykacyjnych. 
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System umożliwia również łączenie spraw windykacyjnych o zbliżo-

nych właściwościach w jedną wspólną, a także rozdzielanie połą-

czonych spraw windykacyjnych na osobne procesy.

Systemu Comarch Debt Managment jest zintegrowany m.in. z tech-

nicznym systemem polisowym w zakresie pobierania informacji 

o  dłużnikach i należnościach związanych z polisami. 

- W celu kompleksowej obsługi procesów windykacyjnych z systemu 

polisowego importowane są także takie dane jak: informacje o wpła-

tach do windykowanych należności, dane do klasyfikacji spraw win-

dykacyjnych oraz informacje o zdefraudowanych składkach agen-

tów. Ponadto system windykacyjny przekazuje zwrotnie do systemu 

polisowego informacje o stanie windykacji polisy, w szczególności o 

konieczności anulowania polisy – uzupełnia Paweł Jagodziński, Kie-

rownik Centrum Produkcyjnego, Comarch SA. 

Dodatkowo w ramach projektu wdrożone zostały interfejsy do Sys-

temu Informacji o Agentach oraz do Oracle Financial. System został 

wyposażony w otwarty interfejs pobierania danych, przygotowany 

do definiowania importu danych z różnych źródeł.

- W ramach wdrożenia Comarch przeprowadził prace analityczne, 

implementacyjne, a także szkolenia dla użytkowników i administra-

torów systemu. Pracownicy Comarch aktywnie wspierali użytkow-

ników systemu podczas przeprowadzania testów akceptacyjnych. 

Comarch wykazał się należytą wiedzą z zakresu zarządzania należ-

nościami i obsługi windykacji oraz doświadczeniem we wdrażaniu 

zintegrowanych systemów informatycznych jakim jest system Co-

march Debt Management - podkreśla Sławomir Chwierut. 

Wdrożenie w liczbach 

Wdrożonych zostało osiem procesów windykacyjnych, obsługują-

cych około trzystu rodzajów produktów ubezpieczeniowych. W sys-

temie prowadzonych jest aktualnie około stu tysięcy spraw windy-

kacyjnych. Na podstawie przygotowanych szablonów dokumentów, 

w trybie masowym produkowanych jest od piętnastu do dwudzie-

stu pięciu tysięcy wydruków miesięcznie.

Dodatkowe zalety rozwiązania

Elementem wyróżniającym system Comarch Debt Management, poza 

opisanymi wyżej kompleksowym wsparciem procesów windykacyj-

nych oraz wysoką elastycznością, jest rozbudowany moduł wydru-

ków masowych oraz integracja z e-sądem. 

W ramach wsparcia automatycznych procesów, moduł masowego wy-

druku dokumentów zapewnia konfigurację zleceń (np. wybór typu doku-

mentów do druku, konfiguracja drukarek i podajników) oraz zarządzanie 

procesem przetwarzania zleceń wydruku dokumentów (np. wstrzyma-

nie wydruku dla wybranych pozycji, określenie częstotliwości wydruku). 

Nową funkcjonalnością systemu Comarch Debt Management jest roz-

szerzenie w zakresie integracji z e-sądem, które poprzez ogranicze-

nie do minimum papierowej dokumentacji i korespondencji w  znaczą-

cy sposób przyspiesza przebieg postępowania sądowego. Korzyści 

z takiej optymalizacji procesu to także ograniczenie kosztów windy-

kacyjnych, ułatwiony monitoring statusu sprawy oraz stały dostęp 

do danych sprawy i dokumentów sądowych w formie elektronicznej.

Allianz Polska, należąca do Allianz SE - jednej z największych instytu-

cji finansowych na świecie, jest dziś jedną z najszybciej rozwijających 

się grup w sektorze ubezpieczeniowo-finansowym. Na rynku polskim 

Grupa Allianz obecna jest od ponad 10 lat, gdzie świadczy komplekso-

we usługi ponad 2 milionom klientów indywidualnych i  korporacyjnych. 

Comarch jest globalnym dostawcą biznesowych rozwiązań IT obsłu-

gujących kompleksowo relacje z klientami i optymalizujących dzia-

łalność operacyjną oraz procesy biznesowe. Głównym atutem firmy 

jest głęboka wiedza sektorowa, którą przekazujemy naszym klientom 

w postaci zintegrowanych systemów informatycznych.
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Comarch Debt Management jest rozwiązaniem, które za pomocą 
dedykowanych narzędzi wspiera zarządzanie procesami windyka-
cyjnymi. Rozwiązanie zapewnia pełną konfigurację procesów - więk-
szość modyfikacji może zostać wprowadzona przez administratora 
windykacji bez konieczności wsparcia ze strony Comarch.
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